Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5290 | 24 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022 – Contratação de empresa
especializada para execução de obra de galerias de águas pluviais nas
ruas Nilo Peçanha, Delfim Moreira e Catete, situado no Jardim Danúbio,
nesta cidade.
Processo Administrativo nº 13.335-7/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls.
440/442;
Considerando as diligências realizadas junto à licitante AFZ
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, conforme fls. 443/448
e 451/454, bem como sua análise técnica pela Unidade de Gestão de
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 450/450vº e 456;
Considerando que em consulta às licitantes participantes quanto ao
interesse na renovação de suas propostas, todas apresentaram resposta
frutífera, conforme fls. 460/466;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme
segue:

Classificação Empresa Valor
1º AFZ CONSTRUÇÕES E

TERRAPLENAGEM LTDA R$1.073.036,93

2º CASAMAX COMERCIAL E
SERVIÇÕS LTDA R$1.125.933,46

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa AFZ CONSTRUÇÕES
E TERRAPLENAGEM LTDA por ofertar o menor preço e atender às
cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar
desta publicação.

Jundiaí, 21 de junho de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

NEURI JOSÉ ANZOLIN
LAÉRCIO BARADEL

HELOÍSA KLEMM SCARPIM
ELIETE BRUZA MOLINO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 116/2023
OBJETO: GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO, XÍCARA DE CHÁ COM
PIRES E OUTROS – UGE

RESUMO DOS ATOS:

DESCLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: COMERCIAL GETRIX EIRELI-EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - GARRAFA TERMICA BOTIJAO PLASTICO CAPACIDADE 6
LITROS - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-
se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
EMPRESA: DI BLASIO E CIA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme
abaixo:
Item: 1 - GARRAFA TERMICA, TIPO BOTIJAO, CAPACIDADE 12 LTS, C/
TORNEIRA - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações
exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.
EMPRESA: LIMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - XICARA DE CHA COM PIRES, CAPACIDADE 200 ML - Motivo:
Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital,
com fulcro no item 7.5.6. do Edital.
Item: 11 - ACUCAREIRO DE PORCELANA, CAPACIDADE 250 ML -
Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no
edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.
EMPRESA: LL COMERCIO EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme
abaixo:
Item: 2 - XICARA DE CHA COM PIRES, CAPACIDADE 200 ML - Motivo:
Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital,
com fulcro no item 7.5.6. do Edital.
EMPRESA: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - XICARA DE CHA COM PIRES, CAPACIDADE 200 ML - Motivo:
Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital,

nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 3 - PANELA DE PRESSAO EM TEFLON, CAPACIDADE 4,5 L. -
Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo
ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.
Item: 4 - GARRAFA TERMICA BOTIJAO PLASTICO CAPACIDADE
6LITROS - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-
se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital
Item: 5 - MAQUINA DE CUPCAKE, 220 V, POTENCIA 1000 A 1200 W -
Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no
edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 8 - BANDEJA DE PORCELANA RETANGULAR, MED. 35 A 37 X 17
A 18,5 CM - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido,
desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do
Edital.
Item: 9 - BANDEJA DE PORCELANA RETANGULAR, MED. 25 A 27 X
12 A 13 CM - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 10 - SUQUEIRA DE VIDRO COM TORNEIRA, CAPACIDADE 1,8
L - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas
no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 11 - ACUCAREIRO DE PORCELANA, CAPACIDADE 250 ML -
Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no
edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - GARRAFA TERMICA, TIPO BOTIJAO, CAPACIDADE 12 LTS, C/
TORNEIRA - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações
exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

INABILITAÇÕES:
EMPRESA: HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS:
6 - (127773) PRATO DE VIDRO PARA BOLOS E DOCES, COM PE DE
INOX
7 - (127774) COPO DE VIDRO DUPLO, CAPACIDADE 350 ML

ITENS FRACASSADOS:
2 - (29948) XICARA DE CHA COM PIRES, CAPACIDADE 200 ML
5 - (127772) MAQUINA DE CUPCAKE, 220 V, POTENCIA 1000 A 1200
W
10 - (127777) SUQUEIRA DE VIDRO COM TORNEIRA, CAPACIDADE
1,8 L
11 - (127778) ACUCAREIRO DE PORCELANA, CAPACIDADE 250 ML

INTENÇÃO DE RECURSOS:
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s)
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 20/06/2023 15:13:10.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 20/06/2023 16:13:10
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 116/2023, bem
como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de
empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS:
TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME - Item(ns):
3 - PANELA DE PRESSAO EM TEFLON, CAPACIDADE 4,5 L. - Marca:
PANELUX - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R$ 87,97 - Valor Total: R$
4.398,50
4 - GARRAFA TERMICA BOTIJAO PLASTICO CAPACIDADE 6LITROS
- Marca: MOR - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R$ 153,77 - Valor Total:
R$ 15.377,00
Valor Total: R$ 19.775,50
NUTHARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA - Item(ns):
1 - GARRAFA TERMICA, TIPO BOTIJAO, CAPACIDADE 12 LTS, C/
TORNEIRA - Marca: INVICTA - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R$ 107,76
- Valor Total: R$ 10.776,00
Valor Total: R$ 10.776,00
LIMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Item(ns):
8 - BANDEJA DE PORCELANA RETANGULAR, MED. 35 A 37 X 17 A
18,5 CM - Marca: PORCELANA BOT ART - Qtde: 12,00 - Valor Unitário:
R$ 106,00 - Valor Total: R$ 1.272,00
9 - BANDEJA DE PORCELANA RETANGULAR, MED. 25 A 27 X 12 A 13
CM - Marca: PORCELANA BOT ART - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R$